
Idrettsanlegg – de nye samfunnshusene! 

 

Glede er selve drivkraften for norsk idrett og så godt som alle er innom idrettsbevegelsen i 
oppveksten. Idrettslagene er de største – og kanskje viktigste fellesskapene – for barn og unge.  

Idrettslagene skaper samhold, felles opplevelser og tryggere lokalmiljøer, og legger grunnlaget 
for vennskap, idrett og fysisk aktivitet livet ut. Idrettslagene er selve hjertet i mange 
lokalsamfunn. 

Konsekvensene er en mer inkluderende idrett i et mangfoldig samfunn, en fysisk aktiv befolkning 
som tar med seg de gode erfaringene fra idretten over i voksenlivet og bidrar til nye generasjoner 
med idrettsaktive barn.  

I dagens usikre situasjon er de gode fellesskapene viktigere enn noen gang og de kommer ikke av 
seg selv. De skapes av trygge voksne og ungdommer som bryr seg og gir av sin tid for å bidra til 
gode opplevelser for andre – og idrettslagene har hundretusenvis av frivillige som stiller opp hver 
eneste dag for å bidra til dette.  

Skal vi lykkes med å skape gode samfunn trenger vi flere steder å møtes på tvers av alder, kjønn 
og sosial status. Der foreldregenerasjonene møttes til alvor og fest på samfunns- og grendehus, 
bør vår generasjon og våre barn møtes til fest og alvor i dagens mer aktivitetsvennlige 
«samfunnshus» som idrettsanleggene kan være.  

Vi trenger flere idrettsanlegg, anlegg som er tilgjengelige for idretten hele året, og ikke brukes av 
kommersielle aktører som går på bekostning av aktivitet verken i topp- eller breddeidretten. 
Anlegg hvor vi kan møtes på tvers av kjønn og generasjoner – anlegg som styrker fellesskapene 
lokalt. Attraktive idrettsanlegg bidrar til økt fysisk aktivitet og motvirker sosial utenforskap. 
Idrettsanlegg inviterer til lek, idrett og samvær, og de trengs. 

I dag bygges det færre idrettsanlegg enn før. Trenden er nedadgående. Ikke på ti år er det 
investert så lite i anleggsbygging som i 2024. For å akselerere byggingen ber vi: 

• Staten stimulere til økt anleggsbygging. 
o Styrke samarbeidet mellom private og offentlige aktører. 
o Full og rettighetsfestet momskompensasjon. 
o redusere idrettslagenes kostnader til mellomfinansiering. 
o gi idrettslagene samme finansieringsmuligheter som kommunene ved bygging av 

anlegg. 
o øke tilskuddssatsene til anlegg i spillemiddelordningen. 

• Staten vurdere mulighetene for å bygge og ruste opp tilfluktsrom som idrettslagene kan 
benytte til aktivitet. 

• Staten bidra til bygging av et nytt toppidrettssenter.  
• Kommunene om å bygge flere anlegg og staten om å styrke den kommunale økonomien.  
• Kommunene om å samarbeide med idrettsrådene i anleggspolitiske spørsmål, og i arbeidet 

med kommune- og arealplaner. 

 

 


